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ATA PREGÃO

PREGÃO Nº. 000025/2024
PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 004987/2024

Às 09:00 do dia 24/09/2024, reuniu-se o(a) Pregoeiro(a) Oficial deste órgão e respectivos membros da Equipe de
Apoio, designados por Ato Legal, em atendimento às disposições contidas na legislação vigente, a fim de realizar
os  procedimentos  relativos  ao  presente  Pregão,  Amparo  legal  Lei  14.133/2021,  Art.  28,  I,  cujo  objeto  é
(REGISTRO DE PRECOS DE SERVIÇOS DE REPROGRAFIA,  COM A DISPONIBILIZACAO, EM REGIME DE
COMODATO,  DE  EQUIPAMENTOS DE  IMPRESSAO MULTIFUNCIONAIS  (IMPRESSORAS,  COPIADORAS  E
SCANNERS), SENDO TODOS OS EQUIPAMENTOS NOVOS, DE PRIMEIRO USO EM LINHA DE PRODUCAO, OU
RECONDICIONADO  PELO  FABRICANTE  OU  POR  EMPRESA  POR  ELE  AUTORIZADA,  INCLUINDO
INSTALACAO,  CONFIGURACAO,  TREINAMENTO/ORIENTACAO  AOS  USUARIOS,  SISTEMA  DE
GERENCIAMENTO  E  CONTABILIZAÇÃO  DE  IMPRESSAO,  MANUTENCAO  PREVENTIVA  E  CORRETIVA,
REPOSICAO DE PECAS, COMPONENTES E MATERIAIS UTILIZADOS NA MANUTENCAO, E FORNECIMENTO
DE INSUMOS DOS EQUIPAMENTOS OFERTADOS COMO TONER, CILINDRO, ETC, EXCETO PAPEL (QUE SERA
DE  RESPONSABILIDADE  DO  MUNICIPIO,  CONFORME  CONDICOES,  QUANTIDADES  E  EXIGENCIAS
ESTABELECIDAS  NO  EDITAL  E  ANEXOS).
Inicialmente,  o(a)  Pregoeiro(a)  abriu  a  sessão  pública  em  atendimento  às  disposições  contidas  no  edital,
divulgando as propostas recebidas e abrindo a fase de lances.  Ao final  do prazo previsto no edital,  foram
encerradas  as  ofertas  de  lance  e  dado  prosseguimento  aos  demais  tramites  do  processo  até  sua  fase  de
homologação.
As informações dessa ata são dinâmicas, haja vista a possibilidade de alteração das decisões por meio de recurso.
Apenas após homologado do processo as informações estarão consolidadas.

Publicação: 09/09/2024
Limite de impugnação: 21/09/2024
Final da Proposta/Início da Sessão: 24/09/2024 às 09:00

Esclarecimentos e Impugnações
Solicitação Resposta

Nome: Gabriel Seabra Ferreira Nome: Tercia Maria dos Santos Maia

Esclarecimento:
Bom dia a todos, O item 2 do termo de referencia pede equipamento
colorido. Minha duvida é: Todas as 50.000 paginas mensais de
estimativa serão coloridas? O preço pago por paginas preta nas
maquina coloridas terão o mesmo valor das paginas coloridas? Aguardo
retorno, desde já agradeço

Resposta:
Boa tarde! Esclarecemos que o serviço deverá ser
executado conforme disposto no Edital do Pregão
Eletrônico Nº 025/2024, incluindo todos os seus anexos. O
item 3 doTermo de Referência – Anexo I do edital, trata
da “ESPECIFICAÇÃO, QUANTITATIVO ESTIMADO DE
EQUIPAMENTOS E NÚMERO DE CÓPIAS.” Informamos
que, não é possível registrar dois preços distintos para um
mesmo item, portanto, conclui-se que o valor a ser pago
por todas as 50.000 cópias estimadas para o item 2 será
referente a impressões coloridas. Atenciosamente, Tércia
Maria dos Santos Maia Pregoeira

Nome: Gabriel Seabra Ferreira Nome: Tercia Maria dos Santos Maia
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Esclarecimento:
Boa tarde, O item 10.1 do edital fala que a adjudicação será "por item"
Então não obrigatoriamente a empresa vencedora do item 1 será a
mesma do item 2. Meu entendimento esta correto? Desde já agradeço a
atenção

Resposta:
Boa tarde! Esclarecemos que o entendimento do
solicitante está correto. A licitação será realiza por item,
conforme dispõe o item 1.2. do edital: “1.2. A licitação
será dividida em itens, conforme tabela constante do
Termo de Referência, facultando-se ao licitante a
participação em quantos itens forem de seu interesse.” De
forma complementar, sugerimos que o licitante
interessado em participar da licitação atente-se para o
disposto no item 2.2 do edital: “2.2. O item 1 (um) deste
pregão é destinado EXCLUSIVAMENTE para empresas
que estejam na condição de Microempresa – ME e
Empresa de Pequeno Porte – EPP, conforme determina o
inciso I do art. 48º da Lei Complementar nº 123/2006 e no
item 2 (dois) poderão participar empresas de qualquer
porte de classificação.” Assim, tem-se por respondido o
pedido de esclarecimento da empresa Gabriel Seabra
Ferreira. Atenciosamente, Tércia Maria dos Santos Maia
Pregoeira

Lote 1
Lote 00001 EQUIPAMENTO DE IMPRESSAO MULTIFUNCIONAL MONOCROMATICA COPIADORA IMPRESSORA
E SCANNER EM REDE COM tecnologia eletrografica a seco laser led ou equivalente vidro de exposicao para
copiar e scanear papeis livros e revistas ate o oficio velocidade de impressao e copia minimo de 42 paginas por
minuto tempo maximo para a primeira impressao de ate 8 segundos qualidade de resolucao de impressao
minima ate 1200 dpi memoria minima de 512 mb processador minimo de 800mhz capacidade de utilizacao de
papel a4 oficio carta envelopes e etiquetas reducao e ampliacao de copias no minimo entre os percentuais de 25
por cento a 400 por cento duplex automatico para as funcoes de impressao copia digitalizacao em uma unica
passagem pelo alimentador bandeja com capacidade de alimentacao de no minimo 250 folhas e alimentador
multiuso bypass de no minimo 50 folhas adf para 60 folhas gramatura do papel no minimo entre 60g m2 e 199 g
m2 alimentacao eletrica de 120 v ou bivolt com modo de econ

Fornecedor: M S COMERCIO E LOCACAO DE EQUIPAMENTOS LTDA CNPJ/CPF 11.922.202/0001-07

Data/hora de envio 24/09/2024 06:06:38 Avaliação da proposta: Classificado.

Descrição Comprador

1 - EQUIPAMENTO DE IMPRESSAO MULTIFUNCIONAL MONOCROMATICA COPIADORA IMPRESSORA E SCANNER EM REDE
COM TECNOLOGIA ELETROGRAFICA A SECO LASER LED OU EQUIVALENTE VIDRO DE EXPOSICAO PARA COPIAR E SCANEAR
PAPEIS LIVROS E REVISTAS ATE O OFICIO VELOCIDADE DE IMPRESSAO E COPIA MINIMO DE 42 PAGINAS POR MINUTO
TEMPO MAXIMO PARA A PRIMEIRA IMPRESSAO DE ATE 8 SEGUNDOS QUALIDADE DE RESOLUCAO DE IMPRESSAO MINIMA
ATE 1200 DPI MEMORIA MINIMA DE 512 MB PROCESSADOR MINIMO DE 800MHZ CAPACIDADE DE UTILIZACAO DE PAPEL A4
OFICIO CARTA ENVELOPES E ETIQUETAS REDUCAO E AMPLIACAO DE COPIAS NO MINIMO ENTRE OS PERCENTUAIS DE 25
POR CENTO A 400 POR CENTO DUPLEX AUTOMATICO PARA AS FUNCOES DE IMPRESSAO COPIA DIGITALIZACAO EM UMA
UNICA PASSAGEM PELO ALIMENTADOR BANDEJA COM CAPACIDADE DE ALIMENTACAO DE NO MINIMO 250 FOLHAS E
ALIMENTADOR MULTIUSO BYPASS DE NO MINIMO 50 FOLHAS ADF PARA 60 FOLHAS GRAMATURA DO PAPEL NO MINIMO
ENTRE 60G M2 E 199 G M2 ALIMENTACAO ELETRICA DE 120 V OU BIVOLT COM MODO DE ECONOMIA DE ENERGIA QUE
ATENDE AO PADRAO ENERGY STAR INTERFACE DE REDE 10 100 1000 PORTA EXTERNA USB 2 0 DE ALTA VELOCIDADE E
COM OS SISTEMAS WINDOWS 7 10 E 11 E LINUX LINGUAGEM DE IMPRESSAO EMULACAO PCL6 E POSTSCRIPT ESCANEAR
COM DIGITALIZACAO COLORIDA CONEXAO PARA PEN DRIVE COM FUNCAO DE IMPRESSAO E DIGITALIZACAO
DIGITALIZACAO MULTIPAGINASO EQUIPAMENTO DEVE SER COMPATIVEL E VIR INSTALADO E ACOMPANHADO DE DRIVER
DE INSTALACAO PARA AMBIENTE OPERACIONAL WINDOWS 7 10 E 11 E LINUXO EQUIPAMENTO DEVE SER NOVO DE
PRIMEIRO USO EM LINHA DE PRODUCAO OU RECONDICIONADO PELO FABRICANTE OU POR EMPRESA POR ELE
AUTORIZADA

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto
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EQUIPAMENTO DE IMPRESSAO MULTIFUNCIONAL
MONOCROMATICA COPIADORA IMPRESSORA E SCANNER EM
REDE COM TECNOLOGIA ELETROGRAFICA A SECO LASER LED OU
EQUIVALENTE VIDRO DE EXPOSICAO PARA COPIAR E SCANEAR
PAPEIS LIVROS E REVISTAS ATE O OFICIO VELOCIDADE DE
IMPRESSAO E COPIA MINIMO DE 42 PAGINAS POR MINUTO TEMPO
MAXIMO PARA A PRIMEIRA IMPRESSAO DE ATE 8 SEGUNDOS
QUALIDADE DE RESOLUCAO DE IMPRESSAO MINIMA ATE 1200 DPI
MEMORIA MINIMA DE 512 MB PROCESSADOR MINIMO DE 800MHZ
CAPACIDADE DE UTILIZACAO DE PAPEL A4 OFICIO CARTA
ENVELOPES E ETIQUETAS REDUCAO E AMPLIACAO DE COPIAS NO
MINIMO ENTRE OS PERCENTUAIS DE 25 POR CENTO A 400 POR
CENTO DUPLEX AUTOMATICO PARA AS FUNCOES DE IMPRESSAO
COPIA DIGITALIZACAO EM UMA UNICA PASSAGEM PELO
ALIMENTADOR BANDEJA COM CAPACIDADE DE ALIMENTACAO DE
NO MINIMO 250 FOLHAS E ALIMENTADOR MULTIUSO BYPASS DE
NO MINIMO 50 FOLHAS ADF PARA 60 FOLHAS GRAMATURA DO
PAPEL NO MINIMO ENTRE 60G M2 E 199 G M2 ALIMENTACAO
ELETRICA DE 120 V OU BIVOLT COM MODO DE ECONOMIA DE
ENERGIA QUE ATENDE AO PADRAO ENERGY STAR INTERFACE DE
REDE 10 100 1000 PORTA EXTERNA USB 2 0 DE ALTA VELOCIDADE
E COM OS SISTEMAS WINDOWS 7 10 E 11 E LINUX LINGUAGEM DE
IMPRESSAO EMULACAO PCL6 E POSTSCRIPT ESCANEAR COM
DIGITALIZACAO COLORIDA CONEXAO PARA PEN DRIVE COM
FUNCAO DE IMPRESSAO E DIGITALIZACAO DIGITALIZACAO
MULTIPAGINASO EQUIPAMENTO DEVE SER COMPATIVEL E VIR
INSTALADO E ACOMPANHADO DE DRIVER DE INSTALACAO PARA
AMBIENTE OPERACIONAL WINDOWS 7 10 E 11 E LINUXO
EQUIPAMENTO DEVE SER NOVO DE PRIMEIRO USO EM LINHA DE
PRODUCAO OU RECONDICIONADO PELO FABRICANTE OU POR
EMPRESA POR ELE AUTORIZADA

180.000,00 UN 0,08

Marca: Brother Fabricante: Brother Modelo: DCP 5662

Lote 2
Lote 00002 EQUIPAMENTO DE IMPRESSAO MULTIFUNCIONAIS COLORIDAS LASER LED IMPRESSORA
COPIADORA E SCANNERalimentador automatico de originais frente e versohi speed usb 2 0 ethernet 10 100
1000 base tx25 paginas por minutolinguagens de impressao pdf pcl 6 e post script nvel 3processador
1ghzmemoria padrao de 4 gbresolucao de impressao 1200 x 1200capacidade total de no minimo 1500
folhastamanho de papel ate a3o equipamento deve ser compativel e vir acompanhado de driver de instalacao
para ambiente operacional windows 7 10 e 11 e linuxos equipamentos novos de primeiro uso em linha de
producao ou recondicionado pelo fabricante ou por empresa por ele autorizada

Fornecedor: AMIGGO BRASIL IMPORTAÇÃO LTDA CNPJ/CPF 34.787.540/0003-40

Data/hora de envio 23/09/2024 16:53:42 Avaliação da proposta: Classificado.

Descrição Comprador

1 - EQUIPAMENTO DE IMPRESSAO MULTIFUNCIONAIS COLORIDAS LASER LED IMPRESSORA COPIADORA E SCANNER
ALIMENTADOR AUTOMATICO DE ORIGINAIS FRENTE E VERSOHI SPEED USB 2 0 ETHERNET 10 100 1000 BASE TX25
PAGINAS POR MINUTOLINGUAGENS DE IMPRESSAO PDF PCL 6 E POST SCRIPT NVEL 3PROCESSADOR 1GHZMEMORIA
PADRAO DE 4 GBRESOLUCAO DE IMPRESSAO 1200 X 1200CAPACIDADE TOTAL DE NO MINIMO 1500 FOLHASTAMANHO DE
PAPEL ATE A3O EQUIPAMENTO DEVE SER COMPATIVEL E VIR ACOMPANHADO DE DRIVER DE INSTALACAO PARA
AMBIENTE OPERACIONAL WINDOWS 7 10 E 11 E LINUXOS EQUIPAMENTOS NOVOS DE PRIMEIRO USO EM LINHA DE
PRODUCAO OU RECONDICIONADO PELO FABRICANTE OU POR EMPRESA POR ELE AUTORIZADA

Descrição do Fornecedor Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto
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EQUIPAMENTO DE IMPRESSAO MULTIFUNCIONAIS COLORIDAS
LASER LED IMPRESSORA COPIADORA E SCANNER ALIMENTADOR
AUTOMATICO DE ORIGINAIS FRENTE E VERSOHI SPEED USB 2 0
ETHERNET 10 100 1000 BASE TX25 PAGINAS POR
MINUTOLINGUAGENS DE IMPRESSAO PDF PCL 6 E POST SCRIPT
NVEL 3PROCESSADOR 1GHZMEMORIA PADRAO DE 4
GBRESOLUCAO DE IMPRESSAO 1200 X 1200CAPACIDADE TOTAL DE
NO MINIMO 1500 FOLHASTAMANHO DE PAPEL ATE A3O
EQUIPAMENTO DEVE SER COMPATIVEL E VIR ACOMPANHADO DE
DRIVER DE INSTALACAO PARA AMBIENTE OPERACIONAL
WINDOWS 7 10 E 11 E LINUXOS EQUIPAMENTOS NOVOS DE
PRIMEIRO USO EM LINHA DE PRODUCAO OU RECONDICIONADO
PELO FABRICANTE OU POR EMPRESA POR ELE AUTORIZADA

600.000,00 UN 0,19

Marca: Kyocera Fabricante: Kyocera Modelo: TASK ALPHA 2552

Lances
Lote Etapa Fornecedor Valor do Lance Data/Hora

Lote 1 Aberta gabriel seabra ferreira 06788886636-ME
14.694.360/0001-45 0,15 24/09/2024 09:10:23

Lote 1 Aberta
LOCALL PRINT LOCACOES,
CONSULTORIAS E SERVICOS LTDA
33.264.279/0001-70

0,14 24/09/2024 09:10:46

Lote 1 Aberta Jetmax Soluções Em Impressão LTDA
06.947.769/0001-06 0,16 24/09/2024 09:10:52

Lote 1 Aberta AMIGGO BRASIL IMPORTAÇÃO LTDA
34.787.540/0003-40 0,58 24/09/2024 09:11:13

Lote 1 Aberta gabriel seabra ferreira 06788886636-ME
14.694.360/0001-45 0,13 24/09/2024 09:11:42

Lote 1 Aberta AMIGGO BRASIL IMPORTAÇÃO LTDA
34.787.540/0003-40 0,19 24/09/2024 09:12:17

Lote 1 Aberta
LOCALL PRINT LOCACOES,
CONSULTORIAS E SERVICOS LTDA
33.264.279/0001-70

0,12 24/09/2024 09:12:22

Lote 1 Aberta AMIGGO BRASIL IMPORTAÇÃO LTDA
34.787.540/0003-40 0,11 24/09/2024 09:13:58

Lote 1 Aberta U.M. COPIADORA E INFORMATICA LTDA
11.984.609/0001-69 0,50 24/09/2024 09:15:56

Lote 1 Aberta
LOCALL PRINT LOCACOES,
CONSULTORIAS E SERVICOS LTDA
33.264.279/0001-70

0,10 24/09/2024 09:18:31

Lote 1 Aberta U.M. COPIADORA E INFORMATICA LTDA
11.984.609/0001-69 0,21 24/09/2024 09:18:41

Lote 1 Aberta AMIGGO BRASIL IMPORTAÇÃO LTDA
34.787.540/0003-40 0,09 24/09/2024 09:19:15

Lote 1 Negociação
M S COMERCIO E LOCACAO DE
EQUIPAMENTOS LTDA
11.922.202/0001-07

0,08 24/09/2024 09:23:29

Lote 2 Aberta AMIGGO BRASIL IMPORTAÇÃO LTDA
34.787.540/0003-40 1,24 24/09/2024 09:21:15

Lote 2 Aberta AMIGGO BRASIL IMPORTAÇÃO LTDA
34.787.540/0003-40 1,17 24/09/2024 09:23:53
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Lote 2 Aberta U.M. COPIADORA E INFORMATICA LTDA
11.984.609/0001-69 2,40 24/09/2024 09:25:33

Lote 2 Aberta AMIGGO BRASIL IMPORTAÇÃO LTDA
34.787.540/0003-40 0,99 24/09/2024 09:26:11

Lote 2 Aberta
M S COMERCIO E LOCACAO DE
EQUIPAMENTOS LTDA
11.922.202/0001-07

0,90 24/09/2024 09:29:05

Lote 2 Aberta gabriel seabra ferreira 06788886636-ME
14.694.360/0001-45 0,89 24/09/2024 09:29:14

Lote 2 Aberta
LOCALL PRINT LOCACOES,
CONSULTORIAS E SERVICOS LTDA
33.264.279/0001-70

0,88 24/09/2024 09:29:29

Lote 2 Aberta U.M. COPIADORA E INFORMATICA LTDA
11.984.609/0001-69 2,30 24/09/2024 09:29:32

Lote 2 Aberta gabriel seabra ferreira 06788886636-ME
14.694.360/0001-45 0,85 24/09/2024 09:29:36

Lote 2 Aberta AMIGGO BRASIL IMPORTAÇÃO LTDA
34.787.540/0003-40 0,77 24/09/2024 09:29:44

Lote 2 Aberta gabriel seabra ferreira 06788886636-ME
14.694.360/0001-45 0,75 24/09/2024 09:29:59

Lote 2 Aberta
LOCALL PRINT LOCACOES,
CONSULTORIAS E SERVICOS LTDA
33.264.279/0001-70

0,84 24/09/2024 09:30:04

Lote 2 Aberta
M S COMERCIO E LOCACAO DE
EQUIPAMENTOS LTDA
11.922.202/0001-07

0,80 24/09/2024 09:30:09

Lote 2 Aberta AMIGGO BRASIL IMPORTAÇÃO LTDA
34.787.540/0003-40 0,68 24/09/2024 09:30:11

Lote 2 Aberta gabriel seabra ferreira 06788886636-ME
14.694.360/0001-45 0,65 24/09/2024 09:30:20

Lote 2 Aberta AMIGGO BRASIL IMPORTAÇÃO LTDA
34.787.540/0003-40 0,61 24/09/2024 09:31:01

Lote 2 Aberta gabriel seabra ferreira 06788886636-ME
14.694.360/0001-45 0,60 24/09/2024 09:31:12

Lote 2 Aberta AMIGGO BRASIL IMPORTAÇÃO LTDA
34.787.540/0003-40 0,59 24/09/2024 09:31:26

Lote 2 Aberta gabriel seabra ferreira 06788886636-ME
14.694.360/0001-45 0,55 24/09/2024 09:31:39

Lote 2 Aberta AMIGGO BRASIL IMPORTAÇÃO LTDA
34.787.540/0003-40 0,54 24/09/2024 09:31:53

Lote 2 Aberta gabriel seabra ferreira 06788886636-ME
14.694.360/0001-45 0,50 24/09/2024 09:32:06

Lote 2 Aberta AMIGGO BRASIL IMPORTAÇÃO LTDA
34.787.540/0003-40 0,49 24/09/2024 09:32:26

Lote 2 Aberta gabriel seabra ferreira 06788886636-ME
14.694.360/0001-45 0,45 24/09/2024 09:32:35

Lote 2 Aberta U.M. COPIADORA E INFORMATICA LTDA
11.984.609/0001-69 2,00 24/09/2024 09:32:54
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Lote 2 Aberta AMIGGO BRASIL IMPORTAÇÃO LTDA
34.787.540/0003-40 0,44 24/09/2024 09:33:14

Lote 2 Aberta gabriel seabra ferreira 06788886636-ME
14.694.360/0001-45 0,40 24/09/2024 09:33:24

Lote 2 Aberta
jaqueline vieira de stefani locação de
maquinas
39.828.043/0001-03

0,41 24/09/2024 09:34:10

Lote 2 Aberta AMIGGO BRASIL IMPORTAÇÃO LTDA
34.787.540/0003-40 0,39 24/09/2024 09:34:24

Lote 2 Aberta gabriel seabra ferreira 06788886636-ME
14.694.360/0001-45 0,38 24/09/2024 09:34:34

Lote 2 Aberta AMIGGO BRASIL IMPORTAÇÃO LTDA
34.787.540/0003-40 0,37 24/09/2024 09:35:20

Lote 2 Aberta
jaqueline vieira de stefani locação de
maquinas
39.828.043/0001-03

0,36 24/09/2024 09:35:37

Lote 2 Aberta gabriel seabra ferreira 06788886636-ME
14.694.360/0001-45 0,35 24/09/2024 09:35:38

Lote 2 Aberta AMIGGO BRASIL IMPORTAÇÃO LTDA
34.787.540/0003-40 0,34 24/09/2024 09:35:57

Lote 2 Aberta U.M. COPIADORA E INFORMATICA LTDA
11.984.609/0001-69 1,50 24/09/2024 09:36:11

Lote 2 Aberta
jaqueline vieira de stefani locação de
maquinas
39.828.043/0001-03

0,33 24/09/2024 09:36:20

Lote 2 Aberta gabriel seabra ferreira 06788886636-ME
14.694.360/0001-45 0,32 24/09/2024 09:36:22

Lote 2 Aberta AMIGGO BRASIL IMPORTAÇÃO LTDA
34.787.540/0003-40 0,29 24/09/2024 09:37:08

Lote 2 Aberta
jaqueline vieira de stefani locação de
maquinas
39.828.043/0001-03

0,28 24/09/2024 09:37:23

Lote 2 Aberta gabriel seabra ferreira 06788886636-ME
14.694.360/0001-45 0,27 24/09/2024 09:37:27

Lote 2 Aberta AMIGGO BRASIL IMPORTAÇÃO LTDA
34.787.540/0003-40 0,25 24/09/2024 09:38:21

Lote 2 Aberta
jaqueline vieira de stefani locação de
maquinas
39.828.043/0001-03

0,24 24/09/2024 09:38:31

Lote 2 Aberta gabriel seabra ferreira 06788886636-ME
14.694.360/0001-45 0,23 24/09/2024 09:38:32

Lote 2 Aberta AMIGGO BRASIL IMPORTAÇÃO LTDA
34.787.540/0003-40 0,22 24/09/2024 09:40:19

Lote 2 Aberta
jaqueline vieira de stefani locação de
maquinas
39.828.043/0001-03

0,20 24/09/2024 09:40:56

Lote 2 Aberta gabriel seabra ferreira 06788886636-ME
14.694.360/0001-45 0,21 24/09/2024 09:40:56

Lote 2 Aberta AMIGGO BRASIL IMPORTAÇÃO LTDA
34.787.540/0003-40 0,19 24/09/2024 09:42:55
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Lote 2 Negociação AMIGGO BRASIL IMPORTAÇÃO LTDA
34.787.540/0003-40 0,19 24/09/2024 09:45:02

Chat
Apelido Mensagem Data/Hora

Pregoeiro(a) Senhores Fornecedores, bom dia! 24/09/2024 09:03:59

Pregoeiro(a) Declaro aberta a sessão pública do Pregão Eletrônico nº 025/2024 da Prefeitura de
Jaboticatubas. 24/09/2024 09:04:22

Pregoeiro(a) Inicialmente, informo que este Pregão Eletrônico está sendo processado e regido
pela Lei Federal Nº 14.133/2021. 24/09/2024 09:04:38

Pregoeiro(a)
Esclareço que todos os atos atos praticados pela Pregoeira, bem como suas
motivações, serão informadas no chat, em respeito aos princípios da publicidade e da
transparência.

24/09/2024 09:04:55

Pregoeiro(a)

Informamos que, conforme disposto no edital, a apresentação da proposta pelo
Forncedor implica, OBRIGATORIEDADE, no cumprimento das disposições nelas
contidas, em conformidade com o que dispõe o Termo de Referência, assumindo o
proponente o compromisso prestar os serviços nos seus termos, em quantidades e
qualidades adequadas, promovendo, quando requerido, sua correção.

24/09/2024 09:05:32

Sistema As propostas do processo foram abertas e serão analisadas. Aguardem Conectados. 24/09/2024 09:05:55

Sistema As propostas foram abertas. Aguardem conectados a classificação das propostas. 24/09/2024 09:06:57

Pregoeiro(a) As propostas foram classificadas e em breve será iniciada a disputa. 24/09/2024 09:06:57

Pregoeiro(a)
Esclaremos que, conforme disposto item 5.1.1.1. do edital, neste Pregão, O
LICITANTE DEVERÁ CONSIDERAR COMO VALOR UNITÁRIO O CUSTO
REFERENTE A UMA IMPRESSÃO/CÓPIA.

24/09/2024 09:07:41

Pregoeiro(a)
Conforme disposto no item do edital 6.7. O intervalo mínimo de diferença de valores
entre os lances, que incidirá tanto em relação aos lances intermediários quanto em
relação lance que cobrir a melhor oferta deverá ser de R$0,01 (um centavo), sobre o
VALOR UNITÁRIO do item.

24/09/2024 09:08:07

Pregoeiro(a)

ATENÇÃO EM ALGUNS INSTANTES IREMOS INICIAR A FASE DE DISPUTA!!!
AVALIEM BEM OS LANCES QUE SERÃO OFERTADOS, DE FORMA QUE OS
MESMOS POSSAM DAR CONDIÇÕES À EMPRESA DE EXECUTAR O SERVIÇO
ADEQUADAMENTE, CONFORME EXIGIDO NO EDITAL E ANEXOS, CASO SEJA
DECLARADA VENCEDORA DO PREGÃO.

24/09/2024 09:08:24

Pregoeiro(a)
A exclusão de lance pela Pregoeira durante a fase competitiva do pregão é medida
EXCEPCIONAL, e ocorrerá apenas quando solicitado pelo Fornecedor, mediante a
apresentação de justificativa e desde que o lance ofertado se mostre manifestamente
errado, ou seja, com valor simbólico ou irrisório.

24/09/2024 09:08:44

Pregoeiro(a)
Assim, todos os Fornecedores devem se atentar para a exequibilidade das propostas
e lances ofertados, pois a Administração não poderá realizar a aceitação de
propostas inexequíveis. Caso necessário, poderá ser feita a convocação do
Fornecedor para demonstração da exequibilidade da Proposta.

24/09/2024 09:09:00

Pregoeiro(a)
Diante da ocorrência de qualquer problema de ordem técnica ou operacional, solicito
que o fato seja formalizado e comunicado imediatamente ao suporte técnico da
Plataforma de Licitações AMM LICITA, sob pena de preclusão da oportunidade de
alegação da matéria.

24/09/2024 09:09:27

Pregoeiro(a) Iremos iniciar a fase de disputa, desejamos a todos boa sorte e bons negócios! 24/09/2024 09:10:03

Sistema Iniciada a fase de lances no lote 01 . Senhores fornecedores deem seus lances! 24/09/2024 09:10:05

Sistema Iniciada a fase de lances no lote 02 . Senhores fornecedores deem seus lances! 24/09/2024 09:20:19 A
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Pregoeiro(a) Fornecedor 2, você consegue melhorar o seu preço? 24/09/2024 09:24:15

Fornecedor 2 Bom dia! è nosso menor preço! 24/09/2024 09:24:35

Pregoeiro(a) Para o lote 1? 24/09/2024 09:24:36

Pregoeiro(a) Ok. 24/09/2024 09:24:47

Sistema O fornecedor 02 teve seu lance final aceito para o lote 01 . A proposta foi atualizada
automaticamente com o valor unitário do melhor lance. 24/09/2024 09:24:53

Fornecedor 1 O fornecedor 01 solicitou envio de mensagem. 24/09/2024 09:29:02

Pregoeiro(a) Fornecedor 1, poderá enviar mensagem. 24/09/2024 09:29:35

Fornecedor 1 ola bom dia, teria como envia o cnpj do vencedor? 24/09/2024 09:29:50

Pregoeiro(a) Gentileza aguardar a finalização da fase de disputa. 24/09/2024 09:30:30

Pregoeiro(a) O chat está aberto para todos os fornecedores. 24/09/2024 09:30:35

Pregoeiro(a) O chat está fechado para todos os fornecedores. 24/09/2024 09:30:45

Pregoeiro(a) Fornecedor 8, você consegue melhorar o seu preço para o lote 2? 24/09/2024 09:45:28

Sistema O fornecedor 08 teve seu lance final aceito para o lote 02 . A proposta foi atualizada
automaticamente com o valor unitário do melhor lance. 24/09/2024 09:47:39

Pregoeiro(a) Iremos analisar os documentos de habilitação dos fornecedores classificados em
primeiro lugar. Gentileza aguardarem conectados. 24/09/2024 09:48:28

Fornecedor 8
Lembrando que conforme item 8.1. Para fins de habilitação neste Pregão, o licitante
classificado em primeiro lugar, deverá anexar em campo próprio do sistema, no
prazo de até 2 (duas) horas contadas a partir da solicitação pela Pre-geira, os
seguintes documentos:

24/09/2024 09:53:32

Fornecedor 8 ou seja temos duas horas pra enviar os documentos de habilitação. 24/09/2024 09:53:59

Pregoeiro(a) O chat está fechado para todos os fornecedores. 24/09/2024 09:54:08

Pregoeiro(a) Senhores Fornecedores, iremos analisar os documentos de habilitação dos licitantes
melhores classificados. Gentileza aguardarem conectados. 24/09/2024 09:55:39

Fornecedor 2 O fornecedor 02 solicitou envio de mensagem. 24/09/2024 09:56:30

Pregoeiro(a)
ATENÇÃO FORNECEDOR 08, VOCÊ ESTÁ CLASSIFICADO EM PRIMEIRO LUGAR
PARA O LOTE 2. VOCÊ TERÁ O PRAZO ATÉ 02 (DUAS) HORAS, CONTADAS A
PARTIR DESTA CONVOCAÇÃO PARA INSERIR NA PLATAFORMA OS
DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO EXIGIDOS NO EDITAL.

24/09/2024 10:09:04

Pregoeiro(a) O Fornecedor 02 poderá enviar mensagem. 24/09/2024 10:09:29

Fornecedor 8 bom dia, ciente. Obrigado 24/09/2024 10:09:34

Fornecedor 2 Bom Dia ! Nossos documentos já estão anexados! 24/09/2024 10:09:54

Pregoeiro(a) Fornecedor: AMIGGO BRASIL IMPORTAÇÃO LTDA, solicito o anexo de documentos
complementares no Lote 2. 24/09/2024 10:10:09

Pregoeiro(a) Fornecedor 02, observamos que os documentos de habilitação já estão anexados.
Iremos analisá-los. 24/09/2024 10:11:40

Fornecedor 2

Sr,Pregoeiro quando serão analisados os equipamentos ofertados para o lote 02?
Visto que, o edital cita que os equipamentos devem ser novos de primeiro uso ou
remanufaturados pelo fabricante ou empresa por ele autorizado! o equipamento
ofertado não atende a estas especificações, pois apesar de ser um equipamento ja
descontinuado desconhecemos a opção de ser remanufaturado pelo fabricante ou
empresa por ele autorizado ! Por favor poderia verificar como a empresa vencedora
como ira comprovar esta exigência. Muito obrigado!

24/09/2024 10:20:35
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Pregoeiro(a) Fornecedor 02, seu questionamento poderá ser enviado ao Setor Requisitante, ao
final desta sessão. 24/09/2024 10:28:47

Pregoeiro(a)

Gentileza continuarem conectados para acompanharem o andamento da sessão.
Considerando que o licitante melhor classificado terá o prazo de até duas horas para
atender a convocação, durante este período o chat estará fechado para manifestação
de todos os Fornecedores. Informo também que, durante prazo, a Pregoeira
permanecerá conectada, entrentanto, não utilizará o chat para comunicar-se com os
fornecedores. Informo que, às 12 horas, a sessão será suspensa para almoço e será
reiniciada às 13 horas. Reitero que, é importante que todos estejam conectados a
partir das 13:00 para acompanhar o andamento da sessão.

24/09/2024 10:33:18

Pregoeiro(a) O chat está fechado para todos os fornecedores. 24/09/2024 10:33:49

Pregoeiro(a) Senhores Fornecedores, a sessão será suspensa a partir deste momento para almoço
e retornaremos às 13:00 para darmos continuidade à fase de habilitação. 24/09/2024 11:56:05

Pregoeiro(a) Boa tarde, Senhores Fornecedores! A partir deste momento daremos continuidade à
sessão. 24/09/2024 13:32:15

Fornecedor 2 O fornecedor 02 solicitou envio de mensagem. 24/09/2024 13:33:40

Pregoeiro(a) O Fornecedor 2 poderá enviar mensagem. 24/09/2024 13:34:14

Pregoeiro(a)
Senhores Fornecedores, estamos finalizando a análise dos documentos de
habilitação da empresa MS Comércio e Locação de Equipamentos Ltda e da empresa
Amiggo Brasil Importação Eireli. Gentileza aguardarem.

24/09/2024 13:37:43

Fornecedor 2

Boa tarde! Sugiro que se abra deligência para averiguação dos produtos ofertados
para o item 02, pois foi ofertado o mesmo fabricante e modelo: "O equipamento deve
ser novo, de primeiro uso em linha de produção, ou recondicionado pelo fabricante
ou por empresa por ele autorizada." Equipamento Kyosera 2525 ci esta
descontinuado na site do fabricante. Então deverá ser comprovado a remanufatura
pelo fabricante ou por empresa por ele autorizada

24/09/2024 13:38:12

Fornecedor 2 Este procedimento ajudara para que este processo não sejá frustado na entrega! 24/09/2024 13:40:05

Fornecedor 2 Se há esta comprovação temos certeza que nenhum dos licitantes se importaria em
comprovar! 24/09/2024 13:44:26

Pregoeiro(a) O chat está fechado para todos os fornecedores. 24/09/2024 13:44:39

Pregoeiro(a)

Esclarecemos que o objeto do Pregão Eletrônico Nº 025 /2024 é o “REGISTRO DE
PREÇOS DE SERVIÇOS DE REPROGRAFIA, com a disponibilização, em regime de
comodato, de equipamentos de impressão multifuncionais (impressoras, copiadoras e
scanners), sendo todos os equipamentos novos, de primeiro uso em linha de
produção, ou recondicionado pelo fabricante ou por empresa por ele autorizada,
incluindo instalação, configuração, treinamento/orientação aos usuários, sistema de
gerenciamento e contabilização de impressão, manutenção preventiva e corretiva,
reposição de peças, componentes e materiais utilizados na manutenção, e
fornecimento de insumos dos equipamentos ofertados como toner, cilindro, etc,
exceto papel (que será de responsabilidade do município, conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas no edital e anexos. Desta maneira, o licitante
vencedor deverá prestar os serviços de acordo com o estabelecido no instrumento
convocatório, sob pena de ser responsabilizado.

24/09/2024 13:47:44

Pregoeiro(a) Senhores Fornecedores, comunicamos que finalizamos a análise dos documentos de
habilitação dos fornecedores classificados em primeiro lugar. 24/09/2024 13:48:32

Sistema O fornecedor M S COMERCIO E LOCACAO DE EQUIPAMENTOS LTDA foi
Habilitado no(s) lote(s): 1. 24/09/2024 13:50:52

Sistema O fornecedor AMIGGO BRASIL IMPORTAÇÃO LTDA foi Habilitado no(s) lote(s):
2. 24/09/2024 13:51:41

Sistema O fornecedor M S COMERCIO E LOCACAO DE EQUIPAMENTOS LTDA foi
declarado vencedor do(s) lote(s) 1. 24/09/2024 13:52:23
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Sistema O fornecedor AMIGGO BRASIL IMPORTAÇÃO LTDA foi declarado vencedor do(s)
lote(s) 2. 24/09/2024 13:52:27

Fornecedor 2 O fornecedor 02 solicitou envio de mensagem. 24/09/2024 13:52:37

Pregoeiro(a) Senhores Fornecedores, a fase de habilitação foi finalizada. 24/09/2024 13:54:13

Sistema
O(s) Lote(s) 1., será(ão) aberto(s) para manifestação de intenção de recurso. A
mesma deverá ser feita em até 30 minuto(s) - (Prazo inicial: 24/09/2024 13:56:00,
Prazo final: 24/09/2024 14:26:00).

24/09/2024 13:55:34

Sistema
O(s) Lote(s) 2., será(ão) aberto(s) para manifestação de intenção de recurso. A
mesma deverá ser feita em até 30 minuto(s) - (Prazo inicial: 24/09/2024 13:56:00,
Prazo final: 24/09/2024 14:26:00).

24/09/2024 13:55:37

Pregoeiro(a) O chat está aberto para todos os fornecedores. 24/09/2024 13:55:51

Pregoeiro(a) Senhores Fornecedores, comunicamos que não houve manifestação de intenção de
interposição de recurso. 24/09/2024 15:36:53

Pregoeiro(a) Desta forma, encaminharemos o processo à Autoridade Superior, propondo a
adjudicação do objeto ao licitantes vencedores e a homologação da licitação. 24/09/2024 15:37:57

Pregoeiro(a)
A partir deste momento a sessão do Pregão Eletrônico Nº 025/2024 será encerrada.
Agradecemos a participação e desejamos a todos os fornecedores uma boa boa
tarde!

24/09/2024 15:38:46

Julgamento de Recursos e Contrarrazões
Não foram apresentados pedidos de recursos ou contrarrazões ao processo.

Lista de Classificação do Lote 1
Posição Fornecedor CPF/CNPJ Lance Final

1 M S COMERCIO E LOCACAO DE EQUIPAMENTOS LTDA 11.922.202/0001-07 0,08

2 AMIGGO BRASIL IMPORTAÇÃO LTDA 34.787.540/0003-40 0,09

3 LOCALL PRINT LOCACOES, CONSULTORIAS E SERVICOS LTDA 33.264.279/0001-70 0,10

4 gabriel seabra ferreira 06788886636-ME 14.694.360/0001-45 0,13

5 Jetmax Soluções Em Impressão LTDA 06.947.769/0001-06 0,16

6 U.M. COPIADORA E INFORMATICA LTDA 11.984.609/0001-69 0,21

7 jaqueline vieira de stefani locação de maquinas 39.828.043/0001-03 0,45

Lista de Classificação do Lote 2
Posição Fornecedor CPF/CNPJ Lance Final

1 AMIGGO BRASIL IMPORTAÇÃO LTDA 34.787.540/0003-40 0,19

2 jaqueline vieira de stefani locação de maquinas 39.828.043/0001-03 0,20

3 gabriel seabra ferreira 06788886636-ME 14.694.360/0001-45 0,21

4 M S COMERCIO E LOCACAO DE EQUIPAMENTOS LTDA 11.922.202/0001-07 0,80

5 LOCALL PRINT LOCACOES, CONSULTORIAS E SERVICOS LTDA 33.264.279/0001-70 0,84

6 U.M. COPIADORA E INFORMATICA LTDA 11.984.609/0001-69 1,50
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Avisos do processo
Data / Hora Descrição

Status de Adjudicação e Homologação dos Lotes

Lotes
Adjudicação Homologação

Data/Hora Data/Hora

Lote 1

Lote 2

A geração dessa Ata só é possível após encerrada a sala de disputa e conhecido o vencedor de todos os lotes.

Homologação Parcial: 0 de 2 lote(s).

Documento gerado em 24 de Setembro de 2024.

____________________________________________________
Tercia Maria dos Santos Maia – Pregoeiro(a)

____________________________________________________
NAYANA KARLA MARQUES SILVA - Equipe de Apoio

____________________________________________________
Hirlei Cristina de Matos - Equipe de Apoio

____________________________________________________
LORENA SOARES TORRES - Equipe de Apoio
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VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 5252-F3A9-82EE-810A

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

HIRLEI CRISTINA DE MATOS (CPF 105.XXX.XXX-06) em 24/09/2024 16:59:33 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

LORENA SOARES TORRES (CPF 089.XXX.XXX-17) em 25/09/2024 08:27:02 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

NAYANA KARLA MARQUES SILVA (CPF 073.XXX.XXX-25) em 25/09/2024 09:19:30 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

TERCIA MARIA DOS SANTOS MAIA (CPF 992.XXX.XXX-87) em 25/09/2024 12:29:03 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/5252-F3A9-82EE-810A


